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Møtedato: 02/03/22 kl 11:00-15:00 / Sted: O2-huset, Steinkjer 

 

Til stede: Mona Lersveen (FFO), Bente Anita Rødli (FFO), Randi Nessemo (LO), Atle Sognli 

(Kreftforeningen), Agnar Moe (Pensjonistforbundet), Thomas Ngari Wanjohi (INN), Kirsti 

Stenersen (SAFO), Harald Hustad (NAV Inn-Trøndelag), Torbjørn Aas (NAV Trøndelag), Jan 

Arve Strand (NAV Trøndelag), Linda Fjeldvær (NAV Kontaktsenter), Ellen Braarud (NAV 

Hjelpemiddelsentral) Beathe Sandmo Meland (KS på video før lunsj)  

Anne Grete Dahlen (NAV Trøndelag)  

 

Fravær: Frode Strømman (SAFO), Marte Abelsen (NAV Falkenborg) Ann-Christin Fredriksen 

(NAV Trøndelag), May Beate Haugan (NAV Trøndelag), Tor Edvard Aal (NAV Familie og 

pensjon) Hans Kristian Lilleberg (Representant fra Brukerråd for ungdom), Kitty Angelica 

Semb (Representant fra Brukerråd for ungdom)  

 

Referent: Anne Grete Dahlen  

Kopi til: May-Liz Flatholm (NAV Trøndelag), Elin Børset-Eidissen (NAV Trøndelag), nav.no  

 

Referat fra møte i brukerutvalget for NAV Trøndelag 02/03/22 

 

01/22 Godkjenning av innkalling og sakliste. 

Mona Lersveen ønsket velkommen, sakliste og innkalling ble godkjent uten innspill.    

 

02/22 Kort presentasjon av NAV og betydningen av brukerutvalget (pres. vedlagt) 

Jan Arve Strand orienterte om NAV. Brukermedvirkning er nedfelt i lovverk og Jan Arve viste 

til gode erfaringer med samarbeid med Brukerutvalget for NAV Trøndelag og Brukerrådet for 

ungdom. Strategi for brukermedvirkning inneholder 3 former for brukermedvirkning; 

individnivå, tjenestenivå og systemnivå. 1/3 av statsbudsjettet går til NAV, det er viktig med 

tilbakemelding fra brukerutvalget gjennom evaluering og innspill på utviklingsarbeid slik at vi 

kan få til gode tjenester til innbyggerne våre.  

  

03/22 Presentasjon av medlemmene 

https://www.nav.no/no/nav-og-samfunn/om-nav/brukermedvirkning/strategi-for-brukermedvirkning-i-nav


 
 

 
 
 

Alle representantene presenterte seg for hverandre.  

SAFO: Hvilke saker har vært spilt inn? 

Leder brukerutvalg (Mona): systemsaker kan spilles inn, ikke et fora for å ta opp individsaker. 

Mange individsaker på samme tema kan bli en systemsak. Ingen saker er for små. Vi kan ta 

opp saker innen saksfeltet til NAV. Referat fra møtene i utvalget legges ut på NAV sine 

nettsider, her kan en se behandlede saker. 

 

04/22 Gjennomgang av mandat 

Mona gikk gjennom mandatet for brukerutvalget for NAV Trøndelag.  

Pensjonistforbundet: Brukerutvalget for NAV Trøndelag fungerer godt. Ikke alle lokale 

brukerutvalg fungerer like godt. Kan det være en ide med et felles utvalg for hele Trøndelag? 

NAV: Det kan være utfordringer for eksempel tilstrekkelig med kandidater. Noen kontor slår 

sammen sine brukerutvalg til ett brukerutvalg for hele markedsområdet og opplever at dette 

fungerer bedre. 

Leder: Det er viktig å forstå hva representantene skal være med på! Viktig å sørge for god 

opplæring. Det er et ledelsesansvar å få til god brukermedvirkning. Det er viktig å formidle 

dette ansvaret til lederne for de lokale brukerutvalgene sammen med NAV leder. 

Kreftforeningen: Hva gjør brukerutvalget? Eksempelvis arrangere en workshop, hva ønsker 

vi for de neste 2 årene - Handlingsplan. Viktig å ha det gøy! Kan være brukere med relevant 

erfaring fra NAV, ikke alltid nødvendig med bakgrunn fra organisasjonsarbeid. 

NAV: Viktig med en tydeliggjøring av hva som skal gjøres. Mandat og at det skrives referat 

fra møtene, hvem har ansvar for å bringe saker videre, dette må nedfelles i referat. 

Pensjonistforbundet: Hvem har sekretærrolle i de lokale utvalgene? 

NAV: NAV leder sekretærfunksjon, eller den som NAV leder gir dette ansvaret. 

 

05/22  Konstituering av nytt brukerutvalg  

Valg av leder og nestleder: 

Mona Lersveen gjenvelges som leder for perioden 010122-010124 

Randi Nessemo og Atle Sognli stilte som kandidater til verv som nestleder. Randi gjenvelges 

som nestleder etter avstemming for perioden 010122-010124.  

 

https://www.nav.no/no/lokalt/trondelag/brukermedvirking/referat-fra-brukerutvalget-for-nav-trondelag
https://www.nav.no/no/lokalt/trondelag/brukermedvirking/referat-fra-brukerutvalget-for-nav-trondelag


 
 

 
 
 

06/22 Gjennomgang mål og disponeringsbrev 2022, målbildet og budsjett  

Torbjørn Aas orienterte om føringer NAV har fått for 2022 gjennom Mål og disponeringbrevet 

samt de økonomiske rammene. Prioriteringer, NAV skal i 2022 bidra til: 

- Flere kommer i jobb eller får kvalifisering 

- Økt inkludering av utsatte grupper på arbeidsmarkedet 

- Personer med nedsatt arbeidsevne sikres tidlig og tett oppfølging  

- Bedre brukermøter og pålitelig forvaltning 

NAV i Trøndelag har tatt inn FN’s bærekraftsmål inn i virksomhetsplan for 2022. NAV i 

Trøndelag har fått nedtrekk i 2022. Pandemien er over, og de ekstra bevilgningene som ble 

tildelt pga pandemi er strammet inn. Det er investert i løsninger som skal gjøre de som er 

selvhjulpne i stand til å selvbetjene seg selv, mens ressurser frigjøres til å bistå de som 

trenger bistand mest. Gevinstrealisering blir viktig framover. (presentasjon vedlagt)     

 

07/22 Forsterket innsats i NAV på kvalifisering og utdanning, Trøndelagsmodellen 

Marie Holtan orienterte om samarbeidet mellom NAV og Trøndelag fylkeskommune om 

Trøndelagsmodellen Av 1000 kartlagte bedrifter ønsker 370 bedrifter å være med. Det 

arrangeres kick-off møter i løpet av mars måned rundt om i fylket. (presentasjon vedlagt) 

 

Kreftforeningen: Hvordan er brukermedvirkningen i selve prosessen? NAV har sammen med 

andre aktører utviklet en Jobbsmak-app, tas denne i bruk? 

NAV: Det er utarbeidet en rapport fra Innherredspiloten. Her er mange brukere intervjuet, 

brukerne er fornøyd. Jobbsmak-appen er et spennende innspill som vi tar med oss. 

SAFO: 64% av funksjonshemmede faller ut av videregående skole. Er det tatt høyde for 

deltagelse av mennesker med nedsatt funksjonsevne? Deltar noen fra denne målgruppen? 

NAV: Målgruppe er ungdom 18-30 år, men også eldre kan delta. Alder som prinsipp for 

invitasjon. Vi har mange virkemidler i verktøykassen til NAV og mulighet til å bidra til 

tilrettelagte løp gjennom skreddersøm for den enkelte. Arbeidet videreutvikles. 

NAV Hjelpemiddelsentral: Vi har rådgivere ved NAV Hjelpemiddelsentral som kan bidra her! 

FFO: Blir NAV Hjelpemiddelsentral koblet på? Hvis ikke bør de kobles på! 

NAV: NAV Hjelpemiddelsentral sin kompetanse og virkemidler er en del av verktøykassa vår.   

  

https://www.nav.no/no/lokalt/trondelag/satsinger-og-aktiviteter/trondelagsmodellen-skreddersydd-veg-til-sikker-jobb


 
 

 
 
 

08/22 Kort om opplæringsdag nytt brukerutvalg 

Det blir opplæring av Brukerutvalg for NAV Trøndelag og Brukerråd for ungdom mandag 

230522 på O2 huset i Steinkjer. Representanter og vara stiller.  

 

09/22 Innkommet sak   

FFO har meldt inn sak vedrørende navneskifte av markedsområde i NAV. Endring fra 

Innlandet til Trøndelag Sør. FFO frykter at det nye navnet kan skape misforståelse, peke på 

et Trøndelag Nord, gjeninnføring av de 2 gamle fylkene, at saker til brukerråd blir feilsendt, 

navnet kan være klart for NAV internt, ikke like klart for utenomverdenen. 

NAV: Har dette blitt et problem? I tilfelle hvem er det et problem for?  

Forståelse for at det kan bli utfordring i forhold til brukermedvirkning. Bakgrunnen for 

navneskiftet var at NAV lederne ønsket samme benevnelse som interkommunalt råd. 

Markedsområdet ble tidligere kalt Innlandet som skapte forvirring med fylket Innlandet.  

Pensjonistforbundet: Tror at vi må venne oss på nye navn, greit å prøve ut og se.  

FFO konkluderte med at vi prøver ut, får heller ta opp saken på nytt hvis det blir problem. 

 

10/22 Orienteringer fra NAV 

NAV Trøndelag: Sentralt nå er plan og budsjett-prosess 2022, vi har fått nedtrekk i tildeling, 

vi må tilpasse drift ut fra de pengene vi faktisk har.  

Ny virksomhetsstrategi for NAV under arbeid, viktig å få innspill fra kommunene og andre 

aktører. «Spagaten» er samhandlingsmøter mellom NAV stat og kommune og Statsforvalter 

der hensikten er å ta ut potensialet i partnerskapet med kommunene. 

NAV Inn-Trøndelag: Viktig å ha brukeren i sentrum. Reduksjon i økonomi i 2022, har måttet 

nedbemanne. Jobber med organisering av kontoret i tverrfaglige team bestående av 8 

personer med ulik kompetanse, målsetting at dette skal gjøre oppfølging av brukere bedre.   

Pandemien gjorde at vi over natta fikk 1000 flere brukere, digital oppfølging gjorde at vi klarte 

dette. Digitale løsninger skal gi oss mer tid til de ikke-digitale brukerne. 

NAV Hjelpemiddelsentral: Folk blir eldre. Vi får en økning i antall brukere, men vi får ikke 

flere ansatte. Kommunene skal få hjelp til å søke/skaffe hjelpemidler selv. Prioritert område 

er funksjonshemmede barn m/ familier. Vi har 2 husleiekontrakter som utgår i 2026, i 

Levanger og i Trondheim. Foregår prosess hvor skal vi være i framtiden. 



 
 

 
 
 

NAV Kontaktsenter: Vi har lange ventetider på telefon, sykefravær på NKS. Vi får flere og 

lengre henvendelser, lengre søknadsbehandlingstider på ytelser fører til økt trafikk hos 

kontaktsenteret. Midlertidige dagpengeregler opphører 1.april, dette vil påvirke oss. 

Pilotprosjekt: bestille tolk gjennom kontaktsenteret. Tilsettingsprosesser både i Trondheim og 

Namsos. Er veiledningen til kontaktsenteret innenfor regelverket? Rapport. 

 

11/22  Orienteringer fra organisasjonene 

LO: vi har 3 faste + 1 prosjektmedarbeider i Trondheim og Steinkjer. Gjennomført 

frokostmøter om bærekraft sammen med Sparebank1 på 3 ulike steder. Eget utvalg for 

likestillingssaker, jobbes med 8 mars nå. Forbereder årets sommerkampanje. Skolebesøk 

med tema rettigheter i arbeidslivet. Prosjekt Servicemedarbeidere, jobber for å få opp 

medlemstall og tariffavtaler innen denne sektoren. Lønnsoppgjør og LO kongress i mai. 

FFO/ Bente: Jobber med å planlegge årsmøte 19.mars. Jobber med kursing.  

INN: Jobber mye med flerkulturell informasjon. Korona, mange innvandrere har vært 

skeptiske til vaksinering. Laget en film om vaksinering. Jobbet sammen med kirke og andre 

foreninger. Prosjektmidler fra IMDI, følge opp deltagere under pandemien samt å styrke 

informasjonsarbeid om korona. Få flyktninger kommer til Norge nå, mange ansatte ved 

mottak og voksenopplæring mistet jobben. Situasjonen kan bli endret nå med Ukraina. 

Pensjonistforbundet: Jobber for at det skal bli lettere å bli gammel. Utfordringer som data, 

penger, isolasjon, utenforskap. Styrke kompetanse og kommunikasjon med de pårørende. 

Kreftforeningen: Årsmøter. Aksjon: Kreft med spredning.Kursing av brukermedvirkere i mai. 

SAFO: Aktuelt nå er planlegging av 8.mars. Likestilling et sentralt tema, 3 prioriteringer; 

-personer med funksjonsnedsettelser / -personer med barn med funksjonsnedsettelser /  

-pårørende til personer med funksjonsnedsettelser. SAFO ser forskjellsbehandling mellom 

kjønn innenfor de ovennevnte målgruppene, mye gjenstår i forhold til likestilling. Innspill til 

sak: NAV ta en gjennomgang av tall: ytelser, virkemidler, tiltak, hjelpemidler; hva er 

fordelingen opp mot kjønn? 

FFO / Mona: Årsmøtetid. Planlegging av «Bruker møter etat» 2022. Invitere organisasjonene 

til infomøte om Helseplattformen. FFO jobber for å få opprettet et NAV ombud.  

  

12/22   Møteplan 2022 og praktisk info 



 
 

 
 
 

Dato Klokkeslett Hva 

Onsdag 

02/03/22 

1100-1500 Brukerutvalgsmøte, Steinkjer 

Mandag 

23/05/22 

 Opplæringsdag brukerutvalg / 

BRU, Steinkjer 

Torsdag 

19/05/22 

1100-1500 Brukerutvalgsmøte, 

Trondheim 

Torsdag 

15/09/22 

1100-1500 Brukerutvalgsmøte, Steinkjer  

Tirsdag 

20/09/22 

  Konferanse «Bruker møter 

etat», SNK, Stiklestad, Verdal 

Onsdag 

07/12/22 

1100-1500 Brukerutvalgsmøte, 

Trondheim 

 

Brukermedvirkning for NAV i Trøndelag på nav.no. referat og oversikt representanter. 

Tilbakemeldingsfrist på referat endres til 1 uke.  

Gjennomgang av rutiner for reiseregning og møtegodtgjørelser.  

 

13/22  Eventuelt 

Det er ønskelig med bistand til å rekruttere flere ungdommer til Brukerrådet for ungdom. 

Organisasjonene ønsker at det sendes et brev fra NAV til organisasjonene. Målsetting at nye 

ungdommer deltar på opplæringsdag 23.mai. 

 

 

 

      

 

https://www.nav.no/no/lokalt/trondelag/brukermedvirking

